18
	[image: image1.emf]CBH-BPG

	COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO BAIXO PARDO / GRANDE

Rua Bolívia n.º 2255 – B. América – CEP: 14.783-197 – Barretos/SP

FONE/FAX: (17) 3323-9888                          E-MAIL: comitebpg@investnet.com.br
CNPJ: 46.853.800/0005-80                 INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isento

DELIBERAÇÃO CBH-BPG N.º 122/2011, de 28/06/2011

Cancela a Deliberação CBH-BPG N.º 100/2010, de 06/08/2010 e dá nova denominação ao objeto do contrato FEHIDRO n.º 220/2010, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barretos – SAAEB – “Elaboração de Projeto Executivo do
sistema de tratamento de esgoto das bacias 3 e 4”.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Pardo / Grande, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a Deliberação CBH-BPG n.º 093/2009, de 09/09/2009, que “Indica prioridades de investimentos do FEHIDRO/2009 e dá outras providências”;

Considerando o Contrato FEHIDRO n.º 220/2010, de 05/05/2010;

Considerando Ofício 322/2010-Sup, de 23/07/2010, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barretos, solicitando a troca do objeto de financiamento FEHIDRO para “Projeto Executivo apresentando as condições atuais das ETEs do município e soluções de ampliação para os próximos 20 anos”;

Considerando a Deliberação CBH-BPG n.º 100/2010, de 06/08/2010, que autorizou a alteração do objeto do Contrato FEHIDRO n.º 220/2010, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de  Barretos-SAAE para “Projeto Executivo apresentando as condições atuais das ETEs do município e soluções de ampliação para os próximos 20 anos”;

Considerando Parecer Técnico CETESB N.º 057/2011/TABE, de 21/03/2011, referente a análise da solicitação de alteração do objeto do financiamento ao FEHIDRO “Elaboração de projeto executivo do sistema de tratamento de esgoto das Bacias 3 e 4”, que em sua conclusão, passou a ser intitulado como “Estudo de alternativas para ampliação do Sistema de Tratamento de Esgotos Sanitários do Município de Barretos – Bacias 1, 2, 3 e 4”.

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica cancelada a Deliberação CBH-BPG n.º 100/2010, de 06/08/2010, que “altera o objeto do Contrato FEHIDRO n.º 220/2010, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barretos – SAAE – “Elaboração de projeto executivo do sistema de tratamento de esgoto das bacias 3 e 4”.

Artigo 2º - Fica aprovada a alteração do objeto do contrato FEHIDRO 220/2010 para “Estudo de alternativas para ampliação do sistema de tratamento de esgotos sanitários do município de Barretos – Bacias 1, 2, 3 e 4”.

Artigo 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.

Barretos, 28 de junho de 2011.

Emanoel Mariano Carvalho

Presidente do CBH-BPG

10

[image: image1.emf]